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BENEDICTUS PAPA XIV.
AD PERPETUAM R E I MEMORIAM.

Quae ad catholicae Religionis puritatem integerrime 
tuendam, et castos mores a contagione caute servandos 
maxime pertinent, cum semper ab Apostolica hac sancta 
Sede provide, sapienterque constituta, et sanctissime cu
stodita s in t ; tum illud in primis laudabili Romanorum  
Pontificum praedecessorum nostrorum zelo, ac vigilantia 
provisum, et cautum fuit, ne ullum propter pravos exi- 
tiososque libros, quibus fides, et pietas labefactari ple
rumque solent, christifldelium animabus praeiudicium, ac 
detrimentum irrogaretur. Quamobrem non solum huius- 
modi libros improbare et proscribere consueverunt, sed  
ne vetitae quoque eorum lectionis oblivio ulla unquam  
subreperet, aut ignorantia obtenderetur, publicis tabulis, 
atque catalogis eosdem perniciosos libros describi, et con
signari voluerunt; quo sane fieret, ut, palam denunciata, 
atque oculis subiecta eorum pravitate, ab omnium ma
nibus facilius removerentur. Crescente autem in dies exi
tiosa ipsorum segete, et copia, renovari identidem, atque 
augeri oportuit Indices ipsos, quorum primum quidem

publica Ecclesiae auctoritate a sapientissimis Tridentinae 
Synodi Patribus dispositum fel. rec. Pius PP. IV. prae
decessor noster optimis regulis communitum perfecit, at- 
que Apostolica auctoritate vulgavit, deinde vero Clemens 
PP. VIII. itidem praedecessor noster librorum numero 
auctum, atque nonnullis in antedictas regulas observatio
nibus illustratum nova luce donavit. Alexander denique 
PP. VII. pariter praedecessor noster diversa a priori
bus methodo ordinatum , atque in varias partes tribu
tum huiusmodi Indicem suo nomine edi voluit, ac pro
mulgari. Etsi autem pro temporum conditione satis di
ligenter, atque utiliter in iis conficiendis laboratum sit, 
diuturna tamen observatione, atque experimento comper
tum est, memoratos Indices neque satis correctos, neque 
satis usui accommodatos prodiisse: quapropter o publica 
utilitate fore visum est, si novus Index methodo aptiore 
digestus, atque a mendis, erratisque pluribus, quae in 
priores irrepserant, emendatus construeretur. Rem hanc 
omni procul dubio laboris, et diligentiae plenam iam tum  
animo praeconceperamus, cum certas regulas in examine, 
et proscriptione librorum servandas tradidimus in Consti
tutione nostra, quae incipit: Sollicita, ac provida,  v ii. Id. 
Iui. anno Incarnat. Dom. m dccliii. Pontificatus nostri 
anno x m . data. Huiusmodi subinde negotium mature iam 
discussum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus 
Congregationi Indicis librorum prohibitorum praepositis 
dirigendum, promovendumque commisimus, qui pro in- 
iuncti sibi muneris ratione, zelo, ac solertia, adhibitis 
etiam in consultationem et opus doctis, ac diligentibus 
viris, omnia pro votis sedulo, accurateque perfecerunt. 
Absolutum itaque iuxta mentem nostram laudatum Indi
cem, et ab iisdem Cardinalibus revisum, atque recognitum
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typis Camerae nostrae apostolicae edi voluimus, ipsum- 
que praesentibus Literis nostris tamquam expresse inser
tum habentes, auctoritate Apostolica tenore praesentium  
approbamus, et confirmamus, atque ab omnibus et sin
gulis personis, ubicumque locorum existentibus, inviola
biliter, et inconcusse observari praecipim us, et manda
mus sub poenis tam in Regulis Indicis, quam in Literis, et 
Constitutionibus Apostolicis alias statutis, et expressis, quas 
tenore earumdem praesentium confirmamus, et renovamus. 
Non obstantibus Apostolicis generalibus, vel specialibus 
Literis, Constitutionibus, ac quibusvis statutis, decretis, 
usibus, stylis, et consuetudinibus etiam immemorabilibus, 
caeterisque in contrarium facientibus quibuscumque. Vo
lumus autem, ut earumdem praesentium Literarum tran
sumptis , seu exemplis etiam im pressis, manu alicuius 
notarii publici subscriptis, et sigillo Praelati alicuius in 
dignitate ecclesiastica constituti obsignatis eadem prorsus 
fides habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si 
forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, sub 
annulo Piscatoris die x x m . Decemb. iidcclvii. Pontific. 
Nostri anno x v m .

C a i e t a n u s  A m a t u s .

FR. HIERONYMUS PIUS SACCHERI
ORDINIS PRAEDICATOllUM 

SAGRAE CONGREGATIONIS IND IGIS A SECRETIS

CATHOLICO L E C T O R I

Exhausta librorum prohibitorum Indicis novissima edi
tione sub s. m. Gregorio Papa XVI. impressa, curas omnes 
iussu SS. D. N. Pii IX. P. M. ad opus recudendum in
tendimus ; eo pariter freti ut hac in re plurium precibus 
instanter emissis (de quo flexis genibus Deo benedicimus, 
quia quo magis increduli in religionis iura, morumque 
integritatem debacchantur, eo magis veritatis amor in fi
delium mentibus excitatur), responderemus. Modo igitur 
haec in lucem prodit ed itio , iuxta Patrum Tridentinae 
Synodi mentem concinnata, ac prae aliis antecedentibus 
locuples, cum ea omnium librorum usque in hanc diem  
vetitorum integram seriem exhibeat, quo fit ut catholicus 
vir veritatis semitas inoffenso pede percurrere valeat.

De Indicis vero methodo, qua brevitati nec non cla
ritati consulendum erat, nil de penu nostro referemus 
(praeter ea quae hac in editione adnotanda et adiun- 
genda censuimus), satisque sit lectoribus novisse, elapso 
saeculo Er. Thomam Augustinum Richinium praedecesso
rem nostrum, summo pollentem ingenio, hanc excoluisse 
partem, opusque virorum cordatorum plausu adamussim  
perfecisse, ut ex sequentibus eiusdem verbis comper
tum erit.

<c Imprimis Indici universo cum Regulas ipsius Indicis 
sacrosanctae Synodi Tridentinae iussu editas, tum easdem  
in Regulas Observationes, quae Clementis V III., et Alexan
dri VII. auctoritate confectae sunt, praemisimus, una cum 
eiusdem Clementis VIII. Instructione. Quibus quidem rebus 
omnibus cum maiorem et lucem et vim afferat sapientissimi 
Pontificis BenedictiX IV . Constitutio incipiens: Sollicita ac 
provida: eam idcirco adiungendam putavimus. Subiecimus 
deinde decreta quaedam generalia, quo et brevitati In
dicis consuleremus et dubitationem omnem tolleremus, 
si qua de certis quibusdam libris suboriri posset, qui in 
Indice nominatim descripti non essent.

« Auctores autem ipsos, quorum nomina ac cognomina, 
magna adhibita diligentia germanae lectioni restituimus, 
in alphabeticum ordinem redegim us, maioremque in iis 
afferendis rationem habuimus cognominum, quam nomi
num, quod haec illis minus nota esse videantur. Cogno
minum tamen loco habuimus quoque simulata cognomina, 
quibus pseudonymi delitescunt, tum aliquando patriam, 
aut etiam sanctos ipsos, quos sibi nonnulli tamquam  
cognomina assumunt.

« Theses atque disputationes non discipulorum, sed ma
gistrorum aut praesidentium nomine, qui plerumque earum 
auctores esse solent, disposuimus, nisi forte quis, vel suum 
unice, non magistri nomen attulerit, vel ipse quidem ea- 
rumdem thesium verissimus auctor habitus sit.

« Libri a duobus auctoribus conscripti eius auctoris 
cognomine referuntur, qui primus ordine reperitur. Qui 
vero libri a pluribus compositi sunt, iam non auctorum 
cognominibus, sed ipsis titulis designantur.

«E adem  ratione anonymos libros, alphabeti ordine 
retento recensuim us; quos inter si quis libros aliquos ad- 
numeratos deprehendat qui certos auctores habent, nec 
unquam anonymi editi sunt, id et in hoc praecedentibus 
Indicibus, et in nostro non sine causa factum esse in- 
telligat.

« Titulos vero librorum, quos pariter emendandos su
scepimus, eadem orthographia descriptos attulimus, quam 
auctores ipsi adhibuerunt. Et aliquibus quidem libris lo
cum et tempus editionis addidimus tum lectorum com
modo, ne scilicet illos cum aliis eiusdem tituli atque ar
gumenti confunderent, tum ad commonstrandum editiones 
illas, non reliquas, quae diversae sunt, aut emendatae, 
esse proscriptas. Caeterorum vero librorum, si locum, ubi 
impressi sunt, omisimus, id propterea faciendum existi
mavimus, ut intelligeret quisque omnes eorum librorum 
editiones, quocumque tandem loco factae sint, prohibitas 
esse ; id enim cautum decretis s. Congregationis. Quam 
ob rem perraro etiam unius eiusdemque libri diversas, quae 
aliquando fieri solent, indicavimus versiones. Cum ex in
structione Clementis VIII. tit. de prohibit. librorum §. 6. 
appareat perniciosos ac malos lib ros, qui certa aliqua 
lingua editi, ac deinde prohibiti sunt, prohibitos censeri 
debere, in quodcumque idioma postea transferantur.

« Diem, mensem et annum prohibitionis singulis fere 
libris, qui post annum 1596. proscripti sunt, adiunximus. 
Descriptos vero ante praedictum annum in Indice Pii IV., 
quem Tridentinum vocant, et in Indice Clementis V III., 
qui Tridentini appendix vocari so let, hisce notis distin
xim us: Ind. Trid .j App. Ind. Trid.

«Q uibus autem libris, eo quod utilitatem aliquam 
praeseferre videantur, additum est Donec c o r r ig a n tu r seu 
Donec expurgentur > eam correctionem a nemine privato 
iudicio atque auctoritate fleri p osse , sed rem totam ad 
sacram Indicis Congregationem esse deferendam monemus.

« lam  vero reticendum non putam us, quod non ii 
dumtaxat libri excommunicationis reservatae poena sunt 
proscripti, qui ab haereticis compositi de Religione catho
lica ex professo agunt, liaeresesque docent, quod Literis 
Apostolicis die coenae Domini legi solitis, et Constitutione 
Alexandri V II., quae incipit: Speculatores, statuitur; sed  
quod ii etiam fere omnes libri huiusmodi poena proseri-
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buntur, qui post praedictam Alexandri VII. Constitutio
nem, editam die 5. Martii anni 1664., Brevibus aut Bullis 
pontificiis prohibiti indicantur, ut ex ipsis Brevibus in- 
telligi potest, ad quae lectores remittimus. » Hucusque 
laudatus Bichinius.

At his omnibus dictae Indicis editioni anni 1758. prae
missis, monemus addita in posterum fuisse sequentia, quae 
pariter nos retulimus, prim o: mandatum s. m. Leonis X II. 
quod simul cum decreto prohibitionis quorumdam libro
rum sub die 26. Martii 1825. editum fuit. Secundo: Mo
nitum s. Congregationis additum decreto 4. Martii 1828. 
Tertio tandem : Monitum eiusdem s. Congregationis 7. la -  
nuarii 1836.

Nunc vero monendum catholicum lectorem ducimus 
de iis quae hac in editione adiungenda ac innovanda cen- 
suimus. Primo ad calcem omnium praemissorum inserta 
fuit additio novissima redacta iuxta Constitutionem SSmi 
D. N. Pii Papae IX ., quae incipit: Apostolicae Sedis, etc.

Deinde addita fuit declaratio respiciens opera, quae 
de immaculata conceptione B. Virginis Mariae agunt, et 
quae, in librorum prohibitorum Indicem iain relata, re
licta fuere.

Tandem opera sub cognomine et nomine auctoris, ubi 
adhuc factum non fuerat, pariterque ea quae simile au
ctoris cognomen vel similem operis titulum exhibent, or
dine decretorum chronologico, referre putavimus. Quod si 
aliquid irrepserit in altera editione emendare satagemus.

Reliqua levioris momenti, quae in hac editione prae
standa curavimus, animadvertenda lectori relinquimus.
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REGULAE INDICIS
SACROSANCTAE SYNODI TRIDENTINAE

IUSSU ED ITA E

REGULA I.

Lib r i  omnes,  qnos ante  annum MDXV. au t  summi pontifices, 
a u t  conci ia oecumenica dam narun t ,  e t  in hoc Indice non sunt ,  
eodem modo damnat i  esse censeantur ,  sicut  olim damnat i  fuerun t .

REGULA II.

Haeresiarcharum l ibri ,  tam eorum qui post  praedictum annum 
haereses  invenerun t ,  vel  susc i t arunt ,  quam qui haeret icorum ca
p it a,  au t  duces sunt ,  vel  fuerunt ,  quales sun t  Lu th e ru s ,  Zwin-  
glius,  Ca lv inus ,  Ba l thasa r  Pac imontanus , Scliwenekfeldius , et  
his  similes,  cuiuscumque nominis,  t i tul i ,  au t  a rgument i  ex i st ant ,  
omnino p roh iben tur .

Al iorum au tem haeret icorum l i b r i , qui de rel igione quidem 
ex professo t r a c t a n t ,  omnino da mnan tur .

Qui vero de rel igione non t r a c t a n t ,  a theologis catholicis 
iussu Episcoporum,  e t  Inquis i torum examinat i ,  e t  approbat i ,  pe r 
m i t t u n t u r .

L ib r i  et iam catholice conscript i ,  t am ab i l l is ,  qui postea in 
haeresim lapsi sunt ,  quam ab illis, qui post  lapsum ad Ecclesiae 
g remium rediere,  approbati  a  facul tate theologica al icuius Uni
ver s i ta t i s  catholicae,  vel ab Inquis i t ione g e n e r a l i , permi t t i  po
t e run t .